
Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

Quarta-feira, 24 de

Setembro de 2025

Edição 1903

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

Secretaria Municipal de Saúde 

P������� N°352/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 521/2022 que nomeou, Robson Neto Barreto,
para exercer no Instituto de Previdência dos Servidores do Municipio de Campos dos 
Goytacazes - PREVICAMPOS, o cargo em comissão de Diretor Administrativo Financeiro, 
Símbolo DAS 3, com vigência a contar de 09/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 30 de maio de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

P������� N°2090/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a Portaria nº 1876/2021 que nomeou, Rodrigo da Cruz 
Pinto, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de Diretor 
Regional, Símbolo DAS 3, com vigência a contar de 11/08/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 31 de julho de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3447/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Lei nº 9.605/2025, Veronica Pinto Verdan 
Carneiro, para exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comissão
de GERENTE DE ENFERMAGEM DO PRONTO SOCORRO DO HOSPITAL FERREIRA 
MACHADO, Símbolo DAS 4, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de setembro de 
2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

P������� N° 3702/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, para evitar duplicidade de atos com mesmo objeto, cancelar a Portaria nº 
2992/2025, publicada em Edição Suplementar em 02/09/2025, de exoneração do servidor, 
Anderson Peçanha da Mota, que exercia a função gratifi cada de Coordenador de 
Programa CAPS, Símbolo FG 6, com vigência a contar de 11/09/2025. Fica em pleno vigor 
a Portaria nº 256/2025, publicada em 08/05/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 23 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

Portaria N° 3674/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, cancelar, a Portaria nº 2947/2025, que nomeou, Sabrine da Silva, para 
exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de COORDENADOR 
REGIONAL, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Sec. Mun. de Gestão de Pessoas e Governança Digital

 Portaria 235/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E GOVERNANÇA DIGITAL, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da Administração Pública da 
legalidade, impessoalidade, moralidade e efi ciência e transparência;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 11.788/2008 que dispõe sobre o estágio de 
estudantes;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 8.896/2019 que dispõe sobre a concessão de 
estágio profi ssionalizante no âmbito do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO que o processo de seleção para estagiários do Município de 
Campos dos Goytacazes é parte integrante do Programa Primeira Chance;

CONSIDERANDO o Edital do IV Exame de Seleção para admissão ao estágio 
profissionalizante, publicado no Diário Oficial do Município, em 01 de agosto de 2025 e 
republicado com alterações em 08 de agosto de 2025;

CONSIDERANDO a divulgação do gabarito das provas objetivas do IV Exame de 
Seleção para admissão ao estágio profi ssionalizante, publicada no Diário Ofi cial do 
Município em 02/09/2025;

CONSIDERANDO a divulgação do resultado preliminar das provas objetivas do IV 
Exame de Seleção para admissão ao estágio profi ssionalizante, publicada no Diário Ofi cial 
do Município em 10/09/2025;

CONSIDERANDO a apreciação dos recursos interpostos pela Banca Examinadora;

RESOLVE:
Art. 1° - Divulgar, no anexo I, o gabarito defi nitivo da prova objetiva do IV Exame de 

Seleção para admissão ao estágio profi ssionalizante, após análise dos recursos;

Art. 2° - Divulgar, no anexo II, o resultado fi nal da prova objetiva.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de setembro de 2025.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

(Republicada por ter saído com incorreção)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

ANEXO I

ADMINISTRAÇÃO AGRONOMIA

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 D

22 B 22 A

23 E 23 A

24 C 24 A

25 B 25 B

26 E 26 C

27 A 27 A

28 B 28 C

29 B 29 B

30 A 30 C

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS ARQUITETURA E URBANISMO

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 C

22 B 22 E

23 C 23 E

24 B 24 B

25 E 25 A

26 C 26 A

27 D 27 E

28 A 28 C

29 C 29 C

30 D 30 D

CIÊNCIAS CONTÁBEIS CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 D 21 C

22 B 22 B

23 E 23 C

24 B 24 B

25 C 25 E

26 A 26 C

27 A 27 D

28 B 28 A

29 A 29 C

30 C 30 D

COMUNICAÇÃO SOCIAL EDUCAÇÃO FÍSICA

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 A

22 D 22 D

23 B 23 A

24 C 24 E

25 B 25 C

26 C 26 C

27 A 27 B

28 A 28 B

29 A 29 B

30 A 30 C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

ENGENHARIA AMBIENTAL ENGENHARIA CIVIL

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 B

22 C 22 C

23 A 23 D

24 A 24 B

25 E 25 D

26 C 26 A

27 B 27 C

28 C 28 C

29 C 29 A

30 C 30 C

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 B

22 B 22 E

23 C 23 C

24 B 24 A

25 E 25 E

26 C 26 C

27 D 27 B

28 A 28 A

29 C 29 B

30 D 30 A

FONOAUDIOLOGIA GEOGRAFIA

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 B 21 C

22 C 22 B

23 B 23 C

24 C 24 A

25 C 25 B

26 A 26 C

27 B 27 C

28 A 28 A

29 C 29 B

30 B 30 D

PEDAGOGIA PSICOLOGIA

1 C 1 C

2 D 2 D

3 C 3 C

4 C 4 C

5 A 5 A

6 C 6 C

7 B 7 B

8 E 8 E

9 A 9 A

10 B 10 B

11 D 11 D

12 B 12 B

13 C 13 C

14 B 14 B

15 B 15 B

16 B 16 B

17 D 17 D

18 C 18 C

19 C 19 C

20 B 20 B

21 C 21 D

22 ANULADA 22 E

23 ANULADA 23 B

24 B 24 D

25 A 25 ANULADA

26 B 26 B

27 A 27 C

28 D 28 E

29 E 29 D

30 B 30 B



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

SERVIÇO SOCIAL

1 C 16 B

2 D 17 D

3 C 18 C

4 C 19 C

5 A 20 B

6 C 21 C

7 B 22 B

8 E 23 C

9 A 24 D

10 B 25 C

11 D 26 C

12 B 27 C

13 C 28 A

14 B 29 B

15 B 30 E

ANEXO II

ADMINISTRAÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

JOÃO RODRIGUES AGUIAR 18 9 27 54 APROVADO(A)

MARCIELLE MOTA DA SILVA 20 6 24 50 APROVADO(A)

GRAZIELE NORONHA GUIMARÃES 14 7 27 48 APROVADO(A)

PAULO VITOR DIAS DE ARAÚJO 12 7 27 46 APROVADO(A)

YARA LOPES ALVARENGA CORDEIRO 10 7 24 41 APROVADO(A)

ROSIENE COUTINHO MACHADO 10 6 24 40 APROVADO(A)

ISAC PESSANHA DE CARVALHO 10 5 21 36 APROVADO(A)

HEITOR SOARES FAQUER 10 4 21 35 APROVADO(A)

CAROLINNE DE SOUZA RIBEIRO - - - - AUSENTE

HENRIQUE TEIXEIRA VELLASCO DUARTE - - - - AUSENTE

RENAN DE SOUZA FERNANDES - - - - AUSENTE

ADMINISTRAÇÃO - VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ROSIENE COUTINHO MACHADO 10 6 24 40 APROVADO(A)

CAROLINNE DE SOUZA RIBEIRO - - - - AUSENTE

AGRONOMIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ANA BEATRIZ NASCIMENTO DE OLIVEIRA 16 8 27 51 APROVADO(A)

PAULA KIMBILY SANTOS DE SANTANA 16 7 27 50 APROVADO(A)

AMANDA CORRÊA DOS SANTOS 16 8 24 48 APROVADO(A)

ANA JÚLIA RANGEL FLORINDO 18 8 21 47 APROVADO(A)

SAMUEL CARVALHO DE OLIVEIRA FILHO 16 4 27 47 APROVADO(A)

STHEFANY DE OLIVEIRA DA SILVA 12 9 24 45 APROVADO(A)

HEMANUELE DOS SANTOS SILVA 16 8 21 45 APROVADO(A)

HEITOR ALVIM BRANDÃO 14 9 21 44 APROVADO(A)

CINTHIA FONSECA DE SOUZA 16 6 21 43 APROVADO(A)

IAGO DA SILVA BARBOSA 14 8 21 43 APROVADO(A)

FÁBIO RODRIGUES DESIDÉRIO MENDONÇA 16 9 18 43 APROVADO(A)

LETÍCIA PEDROZA PINTO 16 8 18 42 APROVADO(A)

BEATRIZ DA SILVA BISPO 16 8 18 42 APROVADO(A)

LAÍS RODRIGUES CAMPANHA FERNANDES 16 8 15 39 APROVADO(A)

LUCAS ANAND DOS SANTOS BARBOSA 12 5 21 38 APROVADO(A)

VICTOR HUGO DE ALMEIDA RODRIGUES 14 8 15 37 APROVADO(A)

BEATRIZ DA SILVA AFFONSO - - - - AUSENTE

AGRONOMIA - VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

FÁBIO RODRIGUES DESIDÉRIO MENDONÇA 16 9 18 43 APROVADO(A)

LETÍCIA PEDROZA PINTO 16 8 18 42 APROVADO(A)

LAÍS RODRIGUES CAMPANHA FERNANDES 16 8 15 39 APROVADO(A)

VICTOR HUGO DE ALMEIDA RODRIGUES 14 8 15 37 APROVADO(A)

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

RONALD LUÍS SOARES MENDES 12 7 18 37 APROVADO(A)

KAUAN CRESPO DE OLIVEIRA 16 6 12 34 APROVADO(A)

HUGO GABRIEL DAS DORES - - - - AUSENTE

ARQUITETURA E URBANISMO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ÍSIS DO NASCIMENTO SIMÕES 16 9 30 55 APROVADO(A)

CARLOS VALÉRIO LIMA MARQUES 16 8 30 54 APROVADO(A)

JAYANE MORAES DE OLIVEIRA 16 8 27 51 APROVADO(A)

ANA LUIZA MENDONÇA GOMES 18 8 24 50 APROVADO(A)

MARIA CLARA BARROSO FERREIRA 14 8 27 49 APROVADO(A)

NICOLLAS GONÇALVES RANGEL 14 8 27 49 APROVADO(A)

THAYLA COUTO DE OLIVEIRA PIRES 14 8 27 49 APROVADO(A)

MATHEUS RODRIGUES SALES VILLELA 14 7 27 48 APROVADO(A)

LUDMYLA NOGUEIRA MOREIRA 18 7 21 46 APROVADO(A)

LUÍSA ABREU RANGEL RIBEIRO 14 8 24 46 APROVADO(A)

ALEXSANDRA LATERÇA QUEIROZ 
DOMINGUES DOS SANTOS

16
8 21 45 APROVADO(A)

ISABELLA GOMES PEREIRA 18 6 21 45 APROVADO(A)

LAYANA TARDELLY DE SOUZA 14 7 24 45 APROVADO(A)

MARIANA RAMOS FERRO DE SOUZA 12 6 27 45 APROVADO(A)

BÁRBARA RODRIGUES SILVA ANDRADE 18 8 18 44 APROVADO(A)

ANA CAROLINA DE SOUZA ALMEIDA 14 8 21 43 APROVADO(A)

DAVID GOMES COUTO 12 7 24 43 APROVADO(A)

LUÍSA DAMASCENA PASSOS 16 7 18 41 APROVADO(A)

SARA SOUZA ARAÚJO 16 7 18 41 APROVADO(A)

GLEYCE MARA CAMPOS DA CONCEIÇÃO 
AREAS

16
8 15 39

APROVADO(A)

DEZIRRE NUNES FELIPPE 12 5 21 38 APROVADO(A)

RAKENNY BARBOZA BRAGA 16 7 15 38 APROVADO(A)

JULIANA CABREIRA CORTAT 14 8 15 37 APROVADO(A)

LETÍCIA SCHUNK MARTINS DE ABREU 14 7 15 36 APROVADO(A)

WANDERSAR RIBEIRO FREITAS 16 8 12 36 APROVADO(A)

EDUARDA VITORINO SILVINO 16 7 12 35 APROVADO(A)

BRENDA DE SOUZA SILVA 12 7 15 34 APROVADO(A)

MARIA EDUARDA JACYNTHO DE BARROS 16 7 9 32 APROVADO(A)

IRIS DE JESUS PESSANHA 12 6 6 24 REPROVADO(A)

ARQUITETURA E URBANISMO - VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

NICOLLAS GONÇALVES RANGEL 14 8 27 49 APROVADO(A)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MÔNICA CABRAL LAMÔNICA 18 7 21 46 APROVADO(A)

MURILO DEFANTI GOMES SILVA 14 7 24 45 APROVADO(A)

DANIELA DA SILVA COSTA 14 7 18 39 APROVADO(A)

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

PABLO HENRIQUE CHAVES VALADARES 14 9 27 50 APROVADO(A)

KAUE DOS SANTOS SIQUEIRA 16 8 24 48 APROVADO(A)

MARIA EDUARDA SAMPAIO ZAMPIROLO 16 7 24 47 APROVADO(A)

VINÍCIUS HISSA AZEVEDO 14 9 24 47 APROVADO(A)

GABRIELA SANTOS SANTANA 14 10 18 42 APROVADO(A)

JUAN AUGUSTO CRISTO HYGINO 16 8 18 42 APROVADO(A)

MARIA LUIZA SOUZA DA SILVA 16 7 18 41 APROVADO(A)

RODRIGO LOIOLA BRANDÃO 16 7 15 38 APROVADO(A)

WANDERSON CARLOS RAMOS DE SOUZA SÁ 
FILHO

16
4 18 38

APROVADO(A)

ANDRÉ ANGELO MARTINS DELGADO 18 7 12 37 APROVADO(A)

FREDERICO RANGEL SADER 16 6 15 37 APROVADO(A)

MATHEUS DE SOUZA ARAUJO - - - - AUSENTE

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

PABLO HENRIQUE CHAVES VALADARES 14 9 27 50 APROVADO(A)

MARIA LUIZA SOUZA DA SILVA 16 7 18 41 APROVADO(A)

COMUNICAÇÃO SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

BRYAN GOMES ALVES 18 6 27 51 APROVADO(A)

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LUCAS PINHEIRO PEIXOTO MOREIRA 18 8 24 50 APROVADO(A)

ANNE CAROLYNE ABREU RAMOS 16 7 15 38 APROVADO(A)

DANIEL TEIXEIRA GOMES 14 8 15 37 APROVADO(A)

ISABELA DOS SANTOS SALVE DA CRUZ 14 5 18 37 APROVADO(A)

LUCAS RIBEIRO DE SOUZA 12 6 15 33 APROVADO(A)

FRANKLIN GENEFRA DA CRUZ 10 8 9 27 REPROVADO(A)

MARIA EDUARDA MERLIN DIAS - - - - AUSENTE

ROBSON PINHEIRO CHAGAS - - - - AUSENTE

EDUCAÇÃO FÍSICA - VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LUCAS RIBEIRO DE SOUZA 12 6 15 33 APROVADO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

ENGENHARIA AMBIENTAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

ANA KAROLINA FERNANDES DE SOUZA 16 8 24 48 APROVADO(A)

BRUNO VIANA ALMEIDA 16 7 24 47 APROVADO(A)

ISABELLA SOUZA NUNES 18 8 18 44 APROVADO(A)

IASMIN RODRIGUES ROSA 16 8 18 42 APROVADO(A)

VICTHÓRIA STADLINGER AGERO 14 9 18 41 APROVADO(A)

JÉZIA PESSANHA DE SOUZA 12 9 18 39 APROVADO(A)

LARISSA TELES DA COSTA 16 7 15 38 APROVADO(A)

LETICIA TAVARES PAES 12 9 15 36 APROVADO(A)

ADRIENY DA COSTA SANTOS 14 6 15 35 APROVADO(A)

THALITA REBEKA MARTINS BELARMINDO 12 8 15 35 APROVADO(A)

MICHAEL CALDEIRA RAMOS 14 6 12 32 APROVADO(A)

RAPHAEL PEREIRA DE SOUSA 12 6 9 27 REPROVADO(A)

IAGO SOARES MOTTA RIBEIRO 10 8 9 27 REPROVADO(A)

PHILIPE PINHEIRO PESSANHA 12 6 9 27 REPROVADO(A)

KAUAN PESSANHA NASCIMENTO - - - - AUSENTE

RAPHAEL CHINA LEAL MARTINS TERRA 
LACHINI

-
- - -

AUSENTE

ENGENHARIA AMBIENTAL – VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LARISSA TELES DA COSTA 16 7 15 38 APROVADO(A)

RAPHAEL PEREIRA DE SOUSA 12 6 9 27 REPROVADO(A)

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

VINÍCIUS MONTEIRO DE FREITAS 16 8 24 48 APROVADO(A)

MOISES RIBEIRO DE OLIVEIRA 16 6 24 46 APROVADO(A)

JOÃO PEDRO RIBEIRO MANHÃES 18 6 21 45 APROVADO(A)

MARCUS MARIANO DA SILVA 14 8 18 40 APROVADO(A)

LUCAS DA SILVA GOMES OLIVEIRA 14 4 15 33 APROVADO(A)

KALEBE DO NASCIMENTO SOUSA - - - - AUSENTE

LUIZ AUGUSTO COUTINHO GOMES - - - - AUSENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MARIA EDUARDA NOGUEIRA AZEVEDO 16 8 18 42 APROVADO(A)

JOAO MARCOS NASCIMENTO DOS SANTOS 16 6 18 40 APROVADO(A)

RAFAEL NEVES DA SILVA 12 8 18 38 APROVADO(A)

MARIA FERNANDA RODRIGUES LOUZAN 12 5 18 35 APROVADO(A)

DEIVEDI GOMES DOS SANTOS CASTILHO 10 7 15 32 APROVADO(A)

NICOLY OLIVEIRA DE MELO 8 6 12 26 REPROVADO(A)

DIANA AZEREDO RIBEIRO - - - - AUSENTE

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE JESUS - - - - AUSENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO – VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

JOAO MARCOS NASCIMENTO DOS SANTOS 16 6 18 40 APROVADO(A)

NICOLY OLIVEIRA DE MELO 8 6 12 26 REPROVADO(A)

ENGENHARIA CIVIL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LAURA BARRETO AZEREDO 18 8 27 53 APROVADO(A)

LARISSA CHAVES BASTOS 16 7 30 53 APROVADO(A)

NATHAN FRANÇA FANNI FREITAS 16 6 30 52 APROVADO(A)

YARA PEREIRA MENDES 14 8 30 52 APROVADO(A)

IZZIS DO ESPÍRITO SANTO SIMÕES 18 7 27 52 APROVADO(A)

MARIANA CANEDO GONCALVES 14 7 30 51 APROVADO(A)

THEREZA PEREIRA RAMOS DE MELLO 16 6 27 49 APROVADO(A)

GIULLIANNA COUTO DA CUNHA DE 
OLIVEIRA PERES

12
7 27 46

APROVADO(A)

PATRICK VIEIRA COTTINI 12 6 27 45 APROVADO(A)

RÔMULO DE PAULA MOURA 16 9 18 43 APROVADO(A)

TAMIRES BARRETO DA SILVA 10 7 21 38 APROVADO(A)

ANDREA MONTEIRO DE BARROS 12 7 18 37 APROVADO(A)

CAMILE VIICTÓRIA PESSANHA DA SILVA 
PAULO

12
7 15 34

APROVADO(A)

ARTHUR NEVES SALES - - - - AUSENTE

BERNARD SILVA CORRÊA DE SÁ - - - - AUSENTE

LÍVYA VIEIRA GOMES - - - - AUSENTE

MARIA EDUARDA MACIEL DE SOUZA - - - - AUSENTE

ENGENHARIA CIVIL – VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LARISSA CHAVES BASTOS 16 7 30 53 APROVADO(A)

MARIANA CANEDO GONCALVES 14 7 30 51 APROVADO(A)

GIULLIANNA COUTO DA CUNHA DE 
OLIVEIRA PERES

12
7 27 46

APROVADO(A)

PATRICK VIEIRA COTTINI 12 6 27 45 APROVADO(A)

FONOAUDIOLOGIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

LUANA FARIA HIPÓLITO 16 9 24 49 APROVADO(A)

LUIZA SILVA SIMEN 14 9 24 47 APROVADO(A)

KAROLINE CARVALHO CORREA DE SOUZA 12 7 27 46 APROVADO(A)

GABRIELA ZINGONI GARIBALDI DE SOUZA 12 7 27 46 APROVADO(A)

LIVIA VIEIRA DE CASTRO SAMPAIO 16 8 18 42 APROVADO(A)

SABRINA DOS SANTOS PESSANHA 14 7 21 42 APROVADO(A)

MÔNICA NUNES FERNANDES 8 6 27 41 APROVADO(A)

DANIELLE DE SOUZA NOGUEIRA 14 8 18 40 APROVADO(A)

PABLO DE AZEVEDO QUEIROZ 14 7 18 39 APROVADO(A)

LARISSA MACEDO DE MORAES 14 6 18 38 APROVADO(A)

JULIANA DA SILVA REIS 14 6 18 38 APROVADO(A)

TUANE RODRIGUES DA SILVA 16 6 15 37 APROVADO(A)

SILMARA DA SILVA RIBEIRO 12 6 18 36 APROVADO(A)

ÉRICA ANDRÉ DA SILVA DUARTE 10 6 18 34 APROVADO(A)

ERCILIA MENEZES DA SILVA ALVES 12 6 6 24 REPROVADO(A)

GABRIEL JORGE MATIAS DE ARAUJO - - - - AUSENTE

GEOGRAFIA

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MATHEUS PERIS GELSCHLEITER 18 7 27 52 APROVADO(A)

LUAN TERRA SANTOS 16 8 27 51 APROVADO(A)

VANESSA EMILY DA SILVA JANUARIO 18 8 24 50 APROVADO(A)

MARIA LUIZA DE CASTRO DA COSTA 16 9 24 49 APROVADO(A)

UMBERTO ALVES NETO 14 7 27 48 APROVADO(A)

MARCELY DA SILVA RAMOS 18 8 21 47 APROVADO(A)

ANA LAURA ARÊAS DE MELLO 14 8 24 46 APROVADO(A)

MATHEUS MENDONÇA DE SOUZA 14 8 24 46 APROVADO(A)

JULIA BESSA DE SOUZA 12 9 24 45 APROVADO(A)

MARCOS CHAGAS COUTO 12 9 24 45 APROVADO(A)

MARIA CECÍLIA SILVA DA CONCEIÇÃO 14 7 24 45 APROVADO(A)

NAYRA QUITETE CARLOTA CARDOSO 16 7 21 44 APROVADO(A)

ARTHUR CORDEIRO RAMOS DA SILVA 12 10 21 43 APROVADO(A)

ROBERTO SANTOS SILVA 14 8 21 43 APROVADO(A)

TAMIRYS MACIEL TINOCO LIMA 16 9 18 43 APROVADO(A)

RHUAN DA SILVA BERNARDO 14 7 21 42 APROVADO(A)

JULIA BARCELLOS ARÊAS 14 7 18 39 APROVADO(A)

FERNANDA DURAES DE JESUS 12 8 18 38 APROVADO(A)

MARIANA MALLET GOMES 12 7 18 37 APROVADO(A)

UENDERSON DA SILVA SOARES 12 7 18 37 APROVADO(A)

FRANCYELLE MANHÃES DA SILVA BATISTA - - - - AUSENTE

JHÚLIA OLIVEIRA DUARTE - - - - AUSENTE

LEON KALEB CARVALHO SANTOS - - - - AUSENTE

LUÍS GUSTAVO SORIANO SILVA - - - - AUSENTE

SAMYRA RAMOS TINOCO - - - - AUSENTE

GEOGRAFIA – VAGA SOCIAL

CANDIDATO(A) P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MARCOS CHAGAS COUTO 12 9 24 45 APROVADO(A)

NAYRA QUITETE CARLOTA CARDOSO 16 7 21 44 APROVADO(A)

TAMIRYS MACIEL TINOCO LIMA 16 9 18 43 APROVADO(A)

JHÚLIA OLIVEIRA DUARTE - - - - AUSENTE

PEDAGOGIA

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

NUBIA DOS REIS PEREIRA BARRETO 16 8 21 45 APROVADO(A)

NORA MARIA DE OLIVEIRA PIRES 16 7 21 44 APROVADO(A)

FABRICIA DE SOUZA CARDOSO 12 5 27 44 APROVADO(A)

PAULO VÍTOR GUEDES DE SOUZA 12 7 24 43 APROVADO(A)

KARINA RIBEIRO SOARES REIS 16 9 18 43 APROVADO(A)

SILVIA RIBEIRO DE SOUZA 14 6 21 41 APROVADO(A)

ALINE CHAGAS BARROSO 16 9 15 40 APROVADO(A)

MONIQUE CHAGAS DE SOUZA 14 7 21 42 APROVADO(A)

JOCIMARA RIBEIRO DE FREITAS MOTA 14 4 21 39 APROVADO(A)

FABIANE SOARES DA COSTA MANHÃES 10 8 21 39 APROVADO(A)

JENAINA ALVES DA SILVA MORAIS 14 7 18 39 APROVADO(A)

JOYCE DA CONCEICAO ABREU 12 6 21 39 APROVADO(A)

KISSILA DOS SANTOS DUARTE 18 6 15 39 APROVADO(A)

ALESSANDRA BRAGA DOS SANTOS RIBEIRO 12 8 18 38 APROVADO(A)

MIKAELE MACHADO GOMES NASCIMENTO 
SOARES

14
6 18 38 APROVADO(A)

KARINA LIMA DA COSTA 16 7 15 38 APROVADO(A)

LARISSA CARLA DUARTE PACHECO 14 5 18 37 APROVADO(A)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

VANESSA PARREIRAS DA SILVA 16 9 12 37 APROVADO(A)

FRANCYNE RIBEIRO MACHADO 12 7 18 37 APROVADO(A)

ANA KAROLYNE BARBOSA DE OLIVEIRA 12 7 18 37 APROVADO(A)

GISELI DOS SANTOS ALVES 10 8 18 36 APROVADO(A)

LILIAN DE SOUZA OLIVEIRA 14 7 15 36 APROVADO(A)

MARIA ELOISA DA SILVA PESSANHA 10 7 18 35 APROVADO(A)

MANUELA MEDEIROS RIBEIRO SILVA 10 7 18 35 APROVADO(A)

ROSILANE BARRETO DE SOUZA 12 7 15 34 APROVADO(A)

YSABELA PESSANHA ONOFRE 12 7 15 34 APROVADO(A)

CAMILA FERREIRA MARTINS 14 4 15 33 APROVADO(A)

JHENIFFER RIBEIRO PIMENTEL PRACHETES 10 7 15 32 APROVADO(A)

ADRIANA SOUZA DA CUNHA 12 7 12 31 APROVADO(A)

EDNA MARIA DA MOTA SILVA ALVES 12 7 12 31 APROVADO(A)

GISELE GLÓRIA PEREIRA RIBEIRO 12 7 12 31 APROVADO(A)

LAURA PESSANHA TEIXEIRA 10 8 18 36 APROVADO(A)

CRISCILANE CONDE GALVÃO 14 7 9 30 APROVADO(A)

ADRIANA DA SILVA CHAGAS 12 5 12 29 REPROVADO(A)

DAYANA CORREA 10 6 12 28 REPROVADO(A)

MICHELLE SOARES RODRIGUES 10 5 12 27 REPROVADO(A)

AMANDA MELO HAMBRICH - - - - AUSENTE

ANNA CLARA FERREIRA GONÇALVES TEIXEIRA - - - - AUSENTE

LARISSA BERNARDO SILVA BARROSO - - - - AUSENTE

MARGARETH DE OLIVEIRA FERREIRA - - - - AUSENTE

MARIA EDUARDA BATISTA MACIEL - - - - AUSENTE

PEDAGOGIA – VAGA SOCIAL

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

NUBIA DOS REIS PEREIRA BARRETO 16 8 21 45 APROVADO(A)

NORA MARIA DE OLIVEIRA PIRES 16 7 21 44 APROVADO(A)

PAULO VÍTOR GUEDES DE SOUZA 12 7 24 43 APROVADO(A)

FABIANE SOARES DA COSTA MANHÃES 10 8 21 39 APROVADO(A)

JENAINA ALVES DA SILVA MORAIS 14 7 18 39 APROVADO(A)

KARINA LIMA DA COSTA 16 7 15 38 APROVADO(A)

MIKAELE MACHADO GOMES NASCIMENTO 
SOARES

14
6 18 38 APROVADO(A)

LARISSA CARLA DUARTE PACHECO 14 5 18 37 APROVADO(A)

GISELI DOS SANTOS ALVES 10 8 18 36 APROVADO(A)

JHENIFFER RIBEIRO PIMENTEL PRACHETES 10 7 15 32 APROVADO(A)

GISELE GLÓRIA PEREIRA RIBEIRO 12 7 12 31 APROVADO(A)

ADRIANA SOUZA DA CUNHA 12 7 12 31 REPROVADO(A)

EDNA MARIA DA MOTA SILVA ALVES 12 7 12 31 REPROVADO(A)

LAURA PESSANHA TEIXEIRA 10 8 12 30 APROVADO(A)

CRISCILANE CONDE GALVÃO 14 7 9 30 APROVADO(A)

MICHELLE SOARES RODRIGUES 10 5 12 27 REPROVADO(A)

AMANDA MELO HAMBRICH - - - - AUSENTE

LARISSA BERNARDO SILVA BARROSO - - - - AUSENTE

PSICOLOGIA

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

GIANNA EMANUELLA JACINTO DE SOUZA 14 8 27 49 APROVADO(A)

MIRELLA DE SOUZA SILVA DOS SANTOS 20 8 21 49 APROVADO(A)

LETÍCIA LOPES RANGEL ALVES 18 9 21 48 APROVADO(A)

MANUELA CAMPOS PONTES 16 7 24 47 APROVADO(A)

RAPHAEL JUNQUEIRA SANTOS 16 7 24 47 APROVADO(A)

LARISSA ALVES ARÊAS 16 6 24 46 APROVADO(A)

SUSANA CARDOSO VIANA 14 8 24 46 APROVADO(A)

RODRIGO ALMEIDA FERREIRA PINTO 16 8 21 45 APROVADO(A)

ISABELA SILVA RODRIGUES ALVES 16 8 21 45 APROVADO(A)

THIAGO FERRAIUOLI FREITAS BARBOZA 16 8 21 45 APROVADO(A)

MARIA EDUARDA MANHÃES PEREIRA 16 8 21 45 APROVADO(A)

LETÍCIA BATISTA DO AMARAL 16 8 21 45 APROVADO(A)

LILIANE SANTOS LAURINDO 16 7 21 44 APROVADO(A)

IZADORA DE OLIVEIRA RODRIGUES 18 8 18 44 APROVADO(A)

GABRIELLA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA CHIPITELLI 16 7 21 44 APROVADO(A)

MYLLENA DE OLIVEIRA LICASSALHO 16 7 21 44 APROVADO(A)

KAROLLAYNNE DOS SANTOS ABREU 14 9 21 44 APROVADO(A)

ANNA LUÍSA DOS SANTOS QUEIROZ 16 6 21 43 APROVADO(A)

SUSANA SANTANA COSTA 14 8 21 43 APROVADO(A)

GESIANE RIMA DO VALES 16 9 18 43 APROVADO(A)

RENATA TEIXEIRA CASSARA DE ANDRADE 16 9 18 43 APROVADO(A)

RICARDO PINTOR ROCHA BRUM CLARO 16 9 18 43 APROVADO(A)

JENNIFER ELLEN DE SENA OLIVEIRA 14 6 21 41 APROVADO(A)

FERNANDA NUNES FERREIRA 18 5 18 41 APROVADO(A)

GIOVANNA TEIXEIRA CARNEIRO REGINATO 16 7 18 41 APROVADO(A)

LARISSA AÇUCENA DA SILVA CORDEIRO 18 8 15 41 APROVADO(A)

MARIA CLARA QUINTANILHA GOMES MARINS 18 8 15 41 APROVADO(A)

ANA LUIZA MARÇAL VOLINO 18 8 15 41 APROVADO(A)

VINICIUS FAGUNDES WEKID 14 8 18 40 APROVADO(A)

PATRÍCIA TERRA MACHADO RIBEIRO 12 9 18 39 APROVADO(A)

MARIA CLARA FERNANDES GIOVANI 16 7 15 38 APROVADO(A)

BARBARA GOMES DE ALMEIDA SANTOS 14 6 18 38 APROVADO(A)

BRENDHA RAMOS PESSANHA 14 6 18 38 APROVADO(A)

GEOVANNA ALVES DE FREITAS SOARES 14 6 18 38 APROVADO(A)

SARA CARVALHO DA SILVA 14 9 15 38 APROVADO(A)

NATALIA AZEREDO SANTOS 12 7 18 37 APROVADO(A)

GABRIEL BARBOSA BARRETO DE SOUZA 12 7 18 37 APROVADO(A)

BIANCA FERREIRA ALVES 16 8 12 36 APROVADO(A)

LAVÍNIA ALVES CARNEIRO 14 7 15 36 APROVADO(A)

GEOVANNA ANGÉLICA RIBEIRO PINTO 16 8 12 36 APROVADO(A)

FERNANDA MONTEIRO RISCADO 10 4 21 35 APROVADO(A)

JOÃO VICTOR DA SILVA CANTILDES 12 7 15 34 APROVADO(A)

THAÍS SINFLORIO PORTO 14 5 15 34 APROVADO(A)

JULIA PECLY ALBUQUERQUE 14 7 12 33 APROVADO(A)

ANA LAURA DOS SANTOS GONÇALVES 16 8 9 33 APROVADO(A)

LUIZA MENDONÇA LUQUETTI NORONHA 12 5 15 32 APROVADO(A)

VITÓRIA PESSANHA DE ANDRADE ARÊAS CEREJA 16 7 9 32 APROVADO(A)

ALEX RAONI FONSECA DAMASCENO 16 7 9 32 APROVADO(A)

MARIA CLARA SOUZA DE ANDRADE 10 7 15 32 APROVADO(A)

JULYA RACHEL SILVA DE SOUZA DOS SANTOS 10 6 15 31 REPROVADO(A)

LETÍCIA MIRANDA MARINHO PAULINO 16 7 9 32 APROVADO(A)

JOSÉ DANIEL BARCELOS DE AZEVEDO 16 5 9 30 APROVADO(A)

ALESSANDRO ALVARENGA DA SILVA 14 7 9 30 APROVADO(A)

REGIANE DA CONCEIÇÃO SALES OLIVEIRA 16 7 6 29 REPROVADO(A)

EMANOEL BARRETO ANDRADE 12 5 12 29 REPROVADO(A)

BLENDA DE SOUZA SIQUEIRA PEÇANHA - - - - AUSENTE

CAROLINE SOARES VIANA - - - - AUSENTE

FLÁVIO RODRIGUES CONSTANTINO - - - - AUSENTE

NATALIA AZEREDO SANTOS - - - - AUSENTE

PSICOLOGIA – VAGA SOCIAL

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

FERNANDA MONTEIRO RISCADO 10 4 21 35 APROVADO(A)

THAÍS SINFLORIO PORTO 14 5 15 34 APROVADO(A)

REGIANE DA CONCEIÇÃO SALES OLIVEIRA 16 7 6 29 REPROVADO(A)

SERVIÇO SOCIAL

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

MILENA SOARES 20 8 24 52 APROVADO(A)

MYLENA DE SOUZA ROSADO 16 7 27 50 APROVADO(A)

DANIEL SOUZA DE OLIVEIRA 14 9 27 50 APROVADO(A)

STEFANI SILVA FRANCISCO 14 9 27 50 APROVADO(A)

MARIA CLARA PESSANHA GUEDES 18 8 24 50 APROVADO(A)

LORRAYNE DOS SANTOS PEREIRA 12 6 30 48 APROVADO(A)

KARINY ALVES FERREIRA 14 9 24 47 APROVADO(A)

MAIZA DA SILVA IZAIAS 14 8 24 46 APROVADO(A)

FLÁVIA DA SILVA CARVALHO 12 9 24 45 APROVADO(A)

BEATRIZ ARAUJO DE ALMEIDA 12 7 24 43 APROVADO(A)

FLÁVIA SANTOS CONCEIÇÃO RISCADO 12 7 24 43 APROVADO(A)

CLARISSA SOARES SANTOS 12 7 24 43 APROVADO(A)

STEFANIA DE ALMEIDA SILVA GOMES 16 5 21 42 APROVADO(A)

MARIA KAROLINE CARVALHO GONÇALVES 12 5 24 41 APROVADO(A)

VANESSA DA SILVA BARRETO ALMEIDA 12 8 21 41 APROVADO(A)

GRASIELE GOMES PANISSET DE SOUZA 16 7 18 41 APROVADO(A)

PRISCILA DA SILVA TAVARES 12 5 21 38 APROVADO(A)

MARIA AUGUSTA DA SILVA ROSA CAMPOS 12 6 18 36 APROVADO(A)

LAURA MARTINS ALBERNAZ PESSANHA 12 6 18 36 APROVADO(A)

MICHELLI DA CRUZ CAETANO 12 6 18 36 APROVADO(A)

THIAGO DE OLIVIEIRA BREDA 14 7 15 36 APROVADO(A)

LARYSSA MONTEIRO DA SILVA 12 8 15 35 APROVADO(A)

MARIA EDUARDA PEIXOTO PEREIRA 12 3 18 33 APROVADO(A)

HEVYLLIN MAYRAH DA SILVA REIS 10 5 15 30 APROVADO(A)

LILIANE SANTOS LAURINDO - - - - AUSENTE

MARIANA AMARAL BARRETO - - - - AUSENTE

ROSANGELA CASTRO DA SILVA - - - - AUSENTE

TATIANE ASSIS BARBOZA - - - - AUSENTE

THAMARA DOS SANTOS RIBEIRO - - - - AUSENTE

THIAGO BARCELOS PEREIRA ANASTÁCIO - - - - AUSENTE

SERVIÇO SOCIAL – VAGA SOCIAL

CANDIDATO P C.G. C.E. TOTAL RESULTADO

FLÁVIA SANTOS CONCEIÇÃO RISCADO 12 7 24 43 APROVADO(A)

BEATRIZ ARAUJO DE ALMEIDA 12 7 24 43 APROVADO(A)

LAURA MARTINS ALBERNAZ PESSANHA 12 6 18 36 APROVADO(A)

LARYSSA MONTEIRO DA SILVA 12 8 15 35 APROVADO(A)

MARIA EDUARDA PEIXOTO PEREIRA 12 3 18 33 APROVADO(A)

MARIANA AMARAL BARRETO - - - - AUSENTE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas e Governança Digital

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

00098.001785.2025-62  EWERTON TAVARES DE OLIVEIRA 112/2025

00098.000807.2025-77 MARTA RAQUEL SA RANGEL 113/2025

00004.006348.2025-37 ADRIANA DA SILVA PESSANHA 114/2025

00004.002478.2025-09 ROBSON LUIS CORREA LOBO 116/2025

00004.005773.2025-17 KARLA FERREIRA BARBOSA 275754/2025

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas e Governança Digital

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

00098.000520.2025-47 SCHEILA MARCIA DE SOUZA NASCIMENTO VIANA 274058/2025

23/09/2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito Deferidos nos termos do 
parecer da Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME Parecer Nº

00067.002260.2025-10 ALINE GOMES PELICIONI MACHADO 433/2025

23/09/2025

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Julgamento 22/2025 - SMGPGD-GAB-SEC/SMGPGD/GP/PMCG

PROCESSO nº 00004.010134.2024-84

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epígrafe pela Primeira Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 19 de setembro de 2025.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Mat. n° 42.845

Comissão Permanente de Justifi cação Administrativa de 
União Estável

EDITAL 010/2025

A COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE UNIÃO 
ESTÁVEL, nomeada pela Portaria nº 2196/2021 publicada no Diário Ofi cial do Município 
em 09/11/2021, se reunirá no dia 03/09/2025, na sede da Prefeitura de Campos dos 
Goytacazes, situada na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, 47, Parque Santo 
Amaro - CEP: 28030-045, nesta cidade, nos termos e condições estabelecidas no Decreto 
nº 47/93, de 16 e republicado em 27 de abril, para ouvir a interessada no processo nº 
2025.204.001529-6-PA, em que é requerente HELOÍZA HELENA DA SILVA VIEIRA DUTRA.

Campos dos Goytacazes, 22 de setembro de 2025.

Andréa dos Santos Ferreira
Presidente

Procuradoria Geral do Município

Fundação Municipal de Saúde - FMS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

PORTARIA FMIJ N°33/2025 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, no 
uso de sua atribuição legal, e;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 7°, 10, 11 do Estatuto da Fundação Munici-
pal da Infância e da Juventude;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros titulares e suplentes, listados abaixo, para compor o 
Conselho Fiscal da Fundação Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ:

01 - Fundacão Municipal da Infância e Juventude.

Representante Titular: Maria José da Costa Correia Rocha

Representante Suplente: Pedro Luís Barreto de Mello

02-Secretaria de Municipal de Transparência e Controle

Representante Titular:

Representante Suplente:

03-Secretaria de Fazenda

Representante Titular: Norton da Silva Lubanco

Representante Suplente: Felipe Oliveira Mathias

04-Secretaria Municipal Assistência Social e Cidadania

Representante Titular: Milena Basto Rangel

Representante Suplente: Hélia Marcia Alvarenga

05-Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Representante Titular: Rossana Barrcelos Vieira

Representante Suplente: Elenilza Gomes Alves

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 04 de setembro de 2025

LEON GOMES
Presidente da Fundação Municipal

da Infância e da Juventude-FMI
Matrícula n.°42.457

Retifi cação por incorreção

Fundação Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ

PORTARIA FMIJ N.º 37/2025
.
Nomeia Fiscal de Contrato, para o Processo 2025.021.000057-3-PR, Contrato 

nº007L/2025, referente à locação de imóvel do Acolhimento Institucional Despertar.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, no 
uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO os princípios da moralidade e transparência.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a servidora, abaixo relacionada, como Fiscal de Contrato e assim como 
o Fiscal de Contrato, será o responsável por zelar pela boa execução do objeto pactuado 
no respectivo contrato, fi scalização e aceite. 

FISCAL DE CONTRATO 

NOME DO SERVIDOR (A) MATRÍCULA

Sara Barroso Gonçalves Beckman 41524

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a data do Processo de Locação do corrente ano, revogando as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 23 de Setembro de 2025.

LEON GOMES
Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude - FMIJ

Matrícula n.º 42.457

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima - FCJOL

RELAÇÃO DE PROCESSO APROVADO PELA PRESIDENTE FERNANDA DA SILVA 
CAMPOS, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO.
PROCESSO Nº 2025.019.000122-P-PR

NOME: Jhonathan Abrão de Sousa
MATRÍCULA: 40.505

Campos dos Goytacazes, 17 de setembro de 2025.

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

Guarda Civil Municipal

  Portaria nº.: 39/2025

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, no uso de 
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a relevância dos atos praticados por servidores que engrandecem a 
instituição;

RESOLVE:

Art. 1º ELOGIAR publicamente os seguintes servidores da Guarda Civil Municipal por 
sua notável e exemplar participação no cívico militar de 7 de setembro de 2025:

· Adão Rodrigues Desidério – matrícula 14792;
· Adauto Gomes Júnior – matrícula 18837;
· Adriana Rangel dos Santos – matrícula 18532;
· Adrian Patrick de Medeiros Padilha – matrícula 41951;
· Adriano Nunes Fernandes – matrícula 18676;
· Afonso Gomes Gonçalves – matrícula 13625;
· Alberto Alves – matrícula 13978;
· Alecsandra Almeida de Freitas Barbosa – matrícula 18720;
· Alecsandra Barbosa Ferreira – matrícula 13940;
· Alessandra da Silva Martins – matrícula 41954;
· Alex Sandro Dias Pereira – matrícula 13991;
· Alex Sandro Silva dos Santos – matrícula 20161;
· Alexandre Chaves Fernandes Pegoraro – matrícula 20055;
· Alexandre Piccinini – matrícula 18866;
· Alice Rangel Feres de Carvalho Sales – matrícula 42003;
· Aline Aparecida Arruda Martins – matrícula 18548;
· Aline França Nunes de Mattos – matrícula 41974;
· Allan Cardoso Barcelos – matrícula 42121;
· Allef Rangel de Souza – matrícula 41950;
· Amarildo Valentim de Souza – matrícula 13577;
· Amaro Luiz Braga da Silva – matrícula 14724;
· Ana Cristina da Silva Chagas Rodrigues – matrícula 20095;
· Anderson Batista Cardoso – matrícula 18551;
· Anderson Pinto Gonçalves – matrícula 14765;
· Anderson Silva Queiroz – matrícula 20162;
· André Leixas Bueno – matrícula 41957;
· André Luiz Pires Seabra – matrícula 20155;
· Andrea Bello Vaz Tosta – matrícula 18630;
· Andrew Henrique de Freitas Guimarães – matrícula 41979;
· Ângelo Gabriel Souza Pinto – matrícula 42041;
· Antônio Azeredo de Araújo – matrícula 18662;
· Antônio José Silvino Souza – matrícula 14463;
· Antônio Luis de Souza – matrícula 14385;
· Antônio Marcos Cabral Firmino – matrícula 13539;
· Ari Osvaldo de Oliveira Junior – matrícula 42068;
· Ariangela Pessanha Tavares – matrícula 18858;
· Benildo Nogueira da Silva Junior – matrícula 42049;
· Brenno Silva Costa – matrícula 41959;
· Caio Victor Jaccoud da Rosa – matrícula 42095;
· Carlos Alberto Nunes Siqueira – matrícula 13572;
· Carlos César Soares de Azevedo – matrícula 14778;
· Carlos Eduardo de Souza Rangel – matrícula 18647;
· Carlos Eduardo Pereira Gomes – matrícula 20113;
· Carlos Henrique Ferreira Pessanha – matrícula 18640;
· Carlos Marcos dos Santos Teixeira - matrícula 12336;
· Cesar Manhães Pessanha Gomes – matrícula 14018;
· Charles Gomes Souza – matrícula 42017;
· Charlles Rouberth Soares Panisset Souza – matrícula 18810;
· Clauber Medeiros Cardoso – matrícula 42032;
· Claudelina dos Santos Benvindo – matrícula 14771;
· Cláudia Márcia de Souza Azevedo – matrícula 14702;
· Cláudia Márcia de Souza Dias – matrícula 18573;
· Claudiano Gomes Chagas – matrícula 20135;
· Cléber Manhães Crespo – matrícula 14780;
· Cíntia Leal Flor – matrícula 20152;
· Coriolano Simplicio de Miranda – matrícula 13568;
· Cristiano Machado das Neves – matrícula 14029;
· Daniel de Almeida da Silva – matrícula 41945;
· Daniel Machado Soares – matrícula 18878;
· Danilo Defanti Abreu – matrícula 18595;
· Danilo Menezes Palagar – matrícula 42036;
· Dayana Batista de Azevedo – matrícula 42055;
· Débora Cristina Nunes Barcelos – matrícula 19096
· Deocleciano da Silva S. Nascimento V. – matrícula 42046;
· Edilson Gomes Medeiros – matrícula 14082;
· Edson Maciel Azeredo – matrícula 13047;
· Eduardo Rezende Texeira – matrícula 42079;
· Elane Pessanha da Silva Penha – matrícula 20075;
· Eleziel da Rosa da Silva – matrícula 14773;
· Elianilton Alves da Cruz – matrícula 14455;
· Eloy Moutinho da Silva Cossich – matrícula 13067;
· Elton da Conceição Barreto – matrícula 13988;
· Emerson Meneis dos Santos Marquini – matrícula 42100;
· Eraldo Amaral Muniz Neto – matrícula 41963;
· Érica Estevão Soares – matrícula 20090;
· Erich Soares Cordeiro – matrícula 42012;
· Erick Thomaz Aquino Falcão – matrícula 42072;
· Everaldo dos Nascimento – matrícula 13049;
· Fabiano Estofel Azevedo – matrícula 18819;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 15

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

· Fábio de Souza Silva – matrícula 20132;
· Fábio Marques Tavares – matrícula 18716;
· Fábio Neto dos Santos – matrícula 13920;
· Fábio Vasconcellos Cardoso – matrícula 18674;
· Fabrício Arueira Silva – matrícula 13595;
· Farleyn Silvan Soares Silva – matrícula 13555;
· Fátima Júlio dos Santos – matrícula 18821;
· Fernanda Luz Fernandes Gonçalves – matrícula 42106;
· Fernando Batista Cunha – matrícula 18622;
· Fidelis Francione dos S. Brandão – matrícula 18793;
· Filipe de Sousa Gomes – matrícula 42082;
· Flávia Barreto Chagas do Espírito Santo – matrícula 14700;
· Flávia de Oliveira Azevedo – matrícula 14775;
· Flávio Jorge Lilargem de Azevedo – matrícula 14363;
· Flavio Luiz da Conceição – matrícula 14740;
· Gabriel Barcellos da Silva – matrícula 42001;
· Gabriel Gaspar Vieira Costa – matrícula 42117;
· Gabriel Louback Teixeira – matrícula 42030;
· Gabriel Soares Campos – matrícula 42070;
· Gecivaldo Siqueira Borges – matrícula 14773;
· Genessi César – matrícula 13034;
· Gerson Barros Rangel – matrícula 13566;
· Gevaldo Vieira Soares – matrícula 14005;
· Giovanni Di Gianni Guimarães – matrícula 42004;
· Giselle Cristina Pereira Gomes Ferreira – matrícula 18589;
· Graziella Pereira Caldas de Carvalho – matrícula 41992;
· Guilherme Peixoto da Silva – matrícula 13944;
· Gustavo Teixeira de Oliveira – matrícula 18497;
· Heberson da Silva Fidélis – matrícula 18774;
· Henrique Figueira Manhães – matrícula 20134;
· Hermes Madeira da Silva – matrícula 13589;
· Ian Marques Cortat Oliveira – matrícula 41968;
· Israel de Oliveira Barros – matrícula 18826;
· Izadora de Oliveira Santos – matrícula 41962;
· Jean Batista Gomes – matrícula 18684;
· Jean da Silva Corrêa – matrícula 20104;
· Jean Victor Souza da Silva – matrícula 42086;
· Jeremias Manhães Oliveira – matrícula 42067
· Jéssica Vianna Loureiro Dias – matrícula 41964;
· Jhennifer Ramos Vieira – matrícula 18714;
· João Pedro de Souza Vieira – matrícula 42018;
· João Pedro dos Santos Liberatori – matrícula 42056;
· José Renato da Silva Chagas – matrícula 18752;
· José Ricardo Moreira da Silva – matrícula 18571;
· Josemira Baptista dos Santos Gomes – matrícula 18562;
· Josué Lauro Martins – matrícula 18606;
· Jovani Carlos da S. Melo – matrícula 13578;
· Joziel de Oliveira Peris – matrícula 13059;
· Juarez Miranda Carvalho – matrícula 13962;
· Juliana da Silva Cruz – matrícula 42007;
· Juliana de Rezende Gomes – matrícula 18593;
· Julio Damião Serra Campos – matrícula 42111;
· Karine Alves da Silva Ramos – matrícula 42002;
· Kely Cristine Torre Mariano – matrícula 18814;
· Kíssila Barreto Azevedo Lima – matrícula 42031;
· Ladimir Barros de Moraes – matrícula 14703;
· Leandra Pessanha Paravidini Paroni – matrícula 18601;
· Leandro Augusto Ramos – matrícula 18874;
· Leandro Carneiro da Conceição – matrícula 18734;
· Leandro Figueiredo de Souza – matrícula 20076;
· Leandro Monteiro de Lima – matrícula 42096;
· Leonardo Carvalho de Souza – matrícula 20162;
· Leonardo Fonseca de Abreu – matrícula 20059;
· Leonardo Leandro da Silva - matrícula 41986;
· Leonel do Nascimento Cordeiro – matrícula 13039;
· Leonel Pereira Ribeiro – matrícula 13993;
· Liliana Soares Cordeiro Pires – matrícula 18635;
· Lindovaldo Oliveira Pereira - matrícula 13916;
· Lorran Viana Pessanha Henrique Silva – matrícula 42107;
· Luan da Silva Gomes da Silva – matrícula 42058;
· Luan da Silva Manhães – matrícula 42062;
· Lucas de Faria Cabral – matrícula 42099;
· Luciana Araújo Lopes – matrícula 18770;
· Luciana da Penha Sardinha de Oliveira – matrícula 18781;
· Luciano de Souza Barcellos – matrícula 20145;
· Luis Felipe Nogueira da Silva – matrícula 41983;
· Luis Renato Teles Santana - matrícula 18800;
· Luiz Alberto Andrade Guimarães – matrícula 14734;
· Luiz Mauricio Gomes Carvalho - matrícula 14754;
· Luiz Sergio Pessanha Pepe – matrícula 18701;
· Marcelo dos Santos Mattos – matrícula 18735;
· Marcia Alvites de Medeiros – matrícula 20116;
· Marcia Guimarães Pereira – matrícula 18585;
· Márcia Heloísa Ribeiro Rosário Duarte – matrícula 20126;
· Márcia Valeria Mesquita da Silva Lopes – matrícula 18678;
· Marcio Barbosa Silva – matrícula 13925;
· Marco Antônio Barcelos Rosa – matrícula 14024;
· Marco Antônio Castro Melo – matrícula 14389;
· Marcos Aguiar Peres – matrícula 20146;
· Marcos Venício Azevedo de Carvalho – matrícula 13575;
· Marcos Vinícios Souza Ribeiro – matrícula 18783;
· Marcus Vinicius B. Ribeiro – matrícula 42077;
· Maria Jandira da Silva Reis – matrícula 18792;

· Marilaine da Silva Oliveira – matrícula 42085;
· Mario Roberto Arruda Bensi – matrícula 14781;
· Marisa Lopes Freixo – matrícula 13981;
· Marlo Rodrigues – matrícula 13919;
· Marta Cristina Campos de Lima da Silva – matrícula 14707;
· Mary Cristina Costa Berriel – matrícula 18499;
· Mateus Santana dos Santos – matrícula 41998
· Maxwell Lima Arantes – matrícula 42040; 
· Mayara Cristina Lima da Silva Lobo – matrícula 41949;
· Mayara Virgilio de Siqueira e Castro – matrícula 41958;
· Melquisedeque Escondido Machado – matrícula 14483;
· Milena Gomes Barreto – matrícula 18568;
· Milton Bertoza da Silva – matrícula 13914;
· Moyses Lima Ramos – matrícula 13132
· Natália de Almeida Paiva – matrícula 18600;
· Niliane de Alvarenga Barros – matrícula 18625;
· Osvaldo de Freitas Cunha – matrícula 13617;
· Osvaldo Luíz de Siqueira e Castro – matrícula 14468;
· Paulo Anderson Ferreira Marmellos – matrícula 13548;
· Paulo César Monteiro – matrícula 13116;
· Paulo Daniel Gonçalves – matrícula 18756;
· Paulo Roberto de Souza Filho – matrícula 14033;
· Paulo Victor dos Santos Sobral Alves – matrícula 42076;
· Paulo Vitor Gomes Figueiredo – matrícula 42027;
· Pedro Henrique Domingos Villaça – matrícula 42088;
· Pedro Henrique dos Santos Silva – matrícula 41972;
· Pedro Miguel Gomes da Silva – matrícula 41964;
· Peter Monteiro Garcia dos Santos – matrícula 41996;
· Priscila Vieira Nascimento – matrícula 41987;
· Priscilla da Silva Ferreira – matrícula 20073;
· Priscilla Ribeiro – matrícula 13101;
· Rafael Barbosa Queiroz – matrícula 42010;
· Rafael Soares de Almeida – matrícula 18668;
· Ralph Leandro Matos Xavier – matrícula 14739;
· Ramon Moreira Mota – matrícula 41961;
· Ramon Paes Ribeiro Pourbaix – matrícula 41977;
· Raphael da Rocha Guerra – matrícula 18572;
· Raphael dos Santos Alves – matrícula 42115;
· Raphael Gomes Pinheiro – matrícula 18530;
· Raphaela de Souza Duarte – matrícula 41990;
· Raul Valniro Siqueira – matrícula 13093;
· Regiane Gonçalves Thomaz – matrícula 42080;
· Renata dos Santos Nani de Miranda – matrícula 18679;
· Renato Oliveira Chipolecho de Sá – matrícula 42009;
· Rita Cássia dos Santos da Silva – matrícula 14759;
· Rita Paes da Silva – matrícula 42075;
· Roberto Carlos Simão – matrícula 13135;
· Roberto Sebastião Pinto – matrícula 14725;
· Robert Souza Gonçalves – matrícula 18518;
· Robson de Mello Ribeiro – matrícula 18545;
· Robson Rangel Joventino – matrícula 18795;
· Rodinele Figueredo Bento – matrícula 18711;
· Rodinele Oliveira de Souza – matrícula 20147;
· Rodrigo Antônio Andrade dos Santos – matrícula 42109;
· Rodrigo Cézar Sampaio Ribeiro – matrícula 42037;
· Rodrigo Fernandes Pinto – matrícula 18732;
· Rodrigo Vieira Gentil Ferreira Alves – matrícula 42066;
· Rogério Pessanha Oliveira Junior - matrícula 18700;
· Rômulo Rangel – matrícula 12581;
· Rosemary Pacheco – matrícula 14708;
· Rosemberg Rangel Mesquita – matrícula 14704;
· Rovilson Lourenço da Silva – matrícula 14480;
· Ryan dos Santos Apolinário – matrícula 42013;
· Sandro Cherene da Silva – matrícula 13929;
· Sayonara Augusta de Souza – matrícula 13938;
· Sérgio Antonio Tinoco Martins – matrícula 14733;
· Sérgio Lima Barreto – matrícula 13561;
· Silvani dos Santos Souza – matrícula 13971;
· Simone Rangel da S. Pacheco – matrícula 20144;
· Simone Siqueira Manhães – matrícula 18660;
· Soraya Macedo Mansur – matrícula 20085;
· Steff any Garcia Pinheiro de Azevedo Almeida – matrícula 42059;
· Stephanie Silva de Medeiros – matrícula 42042;
· Stephanny Pereira Gomes – matrícula 42092;
· Suellen da Conceição Monteiro – matrícula 20062;
· Talita Ventura dos Santos Mello – matrícula 18813;
· Tânia Mara Palmeira Vaz Viana – matrícula 18526;
· Tatiana Duarte Rocha – matrícula 20115;
· Thamara Rocha Ferreira Arruda – matrícula 41967;
· Thays Azevedo de Souza – matrícula 42026;
· Thiago dos Santos Raul – matrícula 18682;
· Valéria Moreira Francisco Rangel – matrícula 42061;
· Vanusa Patrícia Gomes – matrícula 18665;
· Vicente Junio da Silva Morais – matrícula 42029;
· Victor Alves Batista Paes – matrícula 18580;
· Vinicius Machado dos Santos – matrícula 42078;
· Vinicius Ribeiro Areas – matrícula 42103;
· Viviana Ladeira do Carmo – matrícula 18741;
· Wagner Lopes Mendes – matrícula 18835;
· Wagner Xavier Rosa – matrícula 42116;
· Wanderson Lubanco de Souza Gomes – matrícula 42071;
· Wandyson de Oliveira G. Moreira – matrícula 20173;
· Welder Luiz Roque Werneck – matrícula 20167;
· Welthon Gonçalves Paes – matrícula 20150;
· Wesley de Carvalho Nascimento – matrícula 42043;
· Yann de Souza Gomes – matrícula 42091;
· Yasmin Gabrielly Sciamarella Sant’Anna Freitas Lopes – matrícula 41960;
· Yasmin Gomes Coutinho – matrícula 42064.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 16

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

Art. 2º Elogiar, de forma especial, a atuação profi ssional e o compromisso dos seguintes 
servidores da Guarda Civil Municipal que, além de desfi larem, trabalharam incansavelmente 
na segurança, ordenamento do trânsito e apoio às atividades do evento, garantindo a 
tranquilidade e a segurança de todos os presentes:

· Arilson Lages de Oliveira – matrícula 41984;
· Carlos Alberto de Oliveira – matrícula 13133;
· Diego da Silva Araújo – matrícula 41975;
· Edimara Ribeiro da Silva – matrícula 18868;
· Elizangela Cabral de Souza Silva – matrícula 18621;
· Fabrício da Silva Angelo – matrícula 42105;
· Gabriel Carvalho Jerônimo - matrícula 42024;
· João Vitor Lazarino da Silva – matrícula 42060;
· Luand Paes C. Ribeiro – matrícula 41980;
· Lucas Ferreira Barbosa Vaz - matrícula 42016;
· Matheus Moura Fonseca – matrícula 41952;
· Marcelo Solano de Oliveira Lopes Dias - matrícula 42090;
· Maximiliano Cerqueira da Silva – matrícula 41997;
· Pedro Lucas Ribeiro Pinto – matrícula 41989;
· Roberto Lopes Hipólito – matrícula 42087;
· Samuel da Silva Alves – matrícula 42123;
· Wagner Rodrigues Queiroz – matrícula 20060.

Art. 3º A atuação dos servidores citados foi fundamental para o bom andamento da 
solenidade, demonstrando profi ssionalismo, disciplina, urbanidade e elevado espírito de 
corpo, condizentes com os valores e a missão da Guarda Civil Municipal.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 22 de setembro de 2025.

Wellington de Souza Levino
Comandante da Guarda Civil Municipal

Portaria nº.: 40/2025

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, no uso de 
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a relevância dos atos praticados por servidores que engrandecem a 
instituição e promovem um serviço de excelência;

RESOLVE:

Art. 1º ELOGIAR o servidor RAPHAEL LEITÃO SIQUEIRA PARAVIDINI, matrícula 
18614, pelo atendimento exemplar e de alta qualidade prestado como dentista na Guarda 
Civil Municipal.

Art. 2º O presente elogio é motivado pelo reconhecimento expresso na Ouvidoria da 
Guarda Civil Municipal por Mateus da Silva Ferreira, que registrou o seguinte agradecimento: 
“Gostaria de registrar meu elogio ao servidor Raphael Leitão Siqueira Paravidini pelo 
atendimento prestado como dentista. Demonstrou profi ssionalismo, atenção e cuidado, o 
que resultou em um atendimento de excelência.”

Art. 3º Esta conduta é um exemplo inspirador para todos os guardas em atividade e 
reforça os valores que a instituição preza. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 22 de setembro de 2025.

Wellington de Souza Levino
Comandante da Guarda Civil Municipal

PROCON - Campos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 17

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 18

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 19

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 20

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 21

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 22

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 23

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 24

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - CONDECON

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - CONDECON

O Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor - CONDECON,  Dr. Carlos Fernando Monteiro da Silva, CONVOCA, por meio do presente Edital, os Representantes 
da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, da Vigilância Sanitária Municipal, da Secretaria Municipal de Fazenda, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Infraestrutura Rural e da Associação Comercial e Industrial de Campos  - ACIC, para REUNIÃO ORDINÁRIA PRESENCIAL do Conselho Municipal de Defesa do Consumidor, que será 
realizada às 15 horas do dia 30 de Setembro de 2025 (Referência: Julho/25),  com a seguinte pauta:

1 -  Análise dos balancetes dos meses de Julho e Agosto de 2025;
2-  Assuntos Gerais. 

Campos dos Goytacazes/RJ, 22 de Setembro de 2025

Carlos Fernando Monteiro da Silva
- Presidente do CONDECON  -

Secretário Executivo do PROCON
Mat. 40292



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 25

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1903 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 24 de setembro de 2025

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2025
COM ITENS DE COTA PRINCIPAL E COTA RESERVADA, BEM COMO ITENS 

EXCLUSIVOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE e COOPERATIVA EQUIPARADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, in fi ne, no uso de suas atribuições, torna 
público e comunica aos interessados que abrirá sessão pública para DAR CONTINUIDADE
à licitação epigrafada, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição 
de materiais médicos hospitalares tipo: abaixador de língua, agulha, cateter, dentre 
outros, visando atender as necessidades da rede municipal de saúde, durante o 
período de 1 (um) ano, conforme discriminado abaixo.

Data e horário da sessão: 29 de setembro de 2025, às 10h (dez horas).
Local: Auditório da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes.

Mais informações podem ser obtidas no setor de licitações, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, telefones nº (22) 98175-
2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município 
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2025.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025

COM ITENS EXCLUSIVOS E RESTRITOS PARA A PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESA, EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE e COOPERATIVA EQUIPARADA, SEDIADAS EM CAMPOS DOS 
GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 
54, da Lei Federal nº 14.133/2021 e nos Decretos Municipais nº 124/2023 e 173/2024, 
no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar 
a licitação, na Modalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 023/2025, conforme 
discriminado abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, montagem, operação 
e desmontagem de sonorização com objetivo de atender a XII Semana Nacional de 
Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes (SNCT) e a II Mostra de Educação, 
Ciência, Tecnologia, Inovação e Empreendedorismo.
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 08 de outubro de 2025.
Local: www.licitanet.com.br
O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site http://licitacao.campos.rj.gov.br.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2025.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N.º 012/2025

A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial ao 
disposto no art. 72, VIII da Lei Federal n.º 14.133/2021, AUTORIZA os atos praticados no Processo n.º 2025.205.000113-2-PR, Dispensa Eletrônica de Licitação n.º 012/2025, 
conforme descrito abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de locação de mesas e cadeiras, objetivando atender à XII Semana Nacional de Ciência e 
Tecnologia, que será realizada nos dias 21 a 24 de outubro de 2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, CNPJ n.º 29.116.894/0001-
61.

CONTRATADO: 
- FNL ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 50.836.202/0001-46, vencedora do Lote 01, com o valor total de R$ 15.584,00 

(quinze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).
FUNDAMENTO DA DISPENSA: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
  
PUBLIQUE-SE.  

Campos dos Goytacazes, 09 de setembro de 2025.

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

                                                                                                   - Licitação -
Secretaria Municipal de Administração e Contratos


		2025-09-23T18:06:31-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




